ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от      декабря 2017 года                                                                                         №

п.Сосновка

О бюджете Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2018 год и плановый период 2019- 2020г.г.»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Сосновского сельского поселения Совет депутатов Сосновского сельского поселения решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Сосновского сельского поселения

1. Утвердить бюджет Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского  муниципального района Республики Мордовия (далее – бюджет Сосновского сельского поселения) на 2018 год по доходам  в сумме 4044,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 4044,8 тыс. рублей.

Статья 2. Общая характеристика доходов бюджета Сосновского сельского  поселения

1. Установить, что доходы бюджета Сосновского сельского поселения формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и неналоговых доходов - в соответствии с нормативами отчислений, установленными федеральным законодательством и законодательством Республики Мордовия, а также за счет безвозмездных поступлений.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год согласно  приложению к настоящему решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сосновского сельского поселения согласно приложению к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сосновского сельского поселения согласно приложению к настоящему решению.

Статья 3. Распределение расходов бюджета Сосновского сельского поселения

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, распределение бюджетных ассигнований бюджета Сосновского сельского поселения:
- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год согласно приложениям  к настоящему решению;
- по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов на 2018 год согласно приложениям к настоящему решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций казенных учреждений Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского  муниципального района Республики Мордовия

1. Казенным учреждениям Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского  муниципального района Республики Мордовия из бюджета Сосновского сельского поселения предоставляются средства на обеспечение выполнения их функций, в том числе на:
оплату труда работников казенных учреждений, денежное содержание (денежное вознаграждение, заработную плату) работников органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, муниципальных служащих, иных категорий работников, командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами), законодательством Российской Федерации, Республики Мордовия и нормативно-правовыми актами Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия
оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд;
уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации;
возмещение вреда, причиненного казенным учреждением при осуществлении его деятельности.

Статья 5. Бюджетные ассигнования на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского  муниципального района  Республики Мордовия

1. Из бюджета Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского  муниципального района  Республики Мордовия предоставляются бюджетные ассигнования на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения).

Статья 6. Бюджетные ассигнования на обеспечение деятельности бюджетных учреждений Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского  муниципального района Республики Мордовия

1. Из бюджета Сосновского сельского поселения бюджетным и автономным учреждениям Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского  муниципального района Республики Мордовия предоставляются субсидии:
- на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания;
- на иные цели.

Статья 7. Расходы на социальное обеспечение населения

1. Из бюджета Сосновского сельского поселения предоставляются бюджетные ассигнования, связанные с предоставлением пособий и иных выплат, являющихся мерами социальной поддержки отдельных категорий населения в соответствии с законодательством Республики Мордовия и нормативными правовыми актами Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского  муниципального района Республики Мордовия.
2. Из бюджета Сосновского сельского поселения предоставляются бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения, не связанные с предоставлением мер социальной поддержки, в соответствии с законодательством Республики Мордовия и нормативными правовыми актами Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского  муниципального района Республики Мордовия.

Статья 10. Расходы на исполнение судебных актов по искам к Сосновского сельского поселению Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия

1. Из бюджета Сосновского сельского поселения предоставляются бюджетные ассигнования на исполнение судебных актов по обращению взысканий на средства бюджета Сосновского сельского поселения.

Статья 11. Источники финансирования дефицита бюджета Сосновского сельского поселения

1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Сосновского сельского поселения на 2018 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить предельный размер муниципального долга Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2018 год в сумме 00,0тыс. рублей.
3. Право осуществления муниципальных внутренних заимствований от имени Сосновского сельского поселения принадлежит администрации Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия.
4. Установить предельный объем заимствований Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2018 год в сумме 00,0тыс. рублей.
5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2018 год в сумме 1124,2тыс. рублей.

Статья 12. Заключительные положения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию.

Глава Сосновского
сельского поселения                                                                     Н.М.Гончарова